

A N E X O I

| FORO DE CIUDADANOS | |
|--|-------------------|
| BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO | |
| (En euros) | |
| ACTIVO | 2017 |
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | 230.202,57 |
| I. Inmovilizado intangible | 1.308,64 |
| III. Inmovilizado material | 220.644,89 |
| 1. Terrenos y construcciones | 0,00 |
| 2. Otro inmovilizado material | 220.644,89 |
| V. Inversiones financieras a largo plazo | 8.249,04 |
| 1. Créditos con entidades | 0,00 |
| 2. Otros activos financieros | 8.249,04 |
| a) Entidades vinculadas | 0,00 |
| b) Entidades no vinculadas | 8.249,04 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | 222.613,35 |
| I. Existencias | 20.408,06 |
| II. Afiliados, adheridos y simpatizantes | 0,00 |
| III. Deudores, otras cuentas a cobrar | 17.684,11 |
| 2. Créditos con Administración Pública | 17.684,11 |
| IV. Inversiones financieras a corto plazo | 26.010,00 |
| 1. Créditos con entidades | 0,00 |
| 2. Otros activos financieros | 26.010,00 |
| a) Entidades vinculadas | 26.000,00 |
| b) Entidades no vinculadas | 10,00 |
| VI. Tesorería | 158.511,18 |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | 452.815,92 |
| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | |
| 2017 | |
| A) PATRIMONIO NETO | 361.937,87 |
| I. Excedentes de ejercicios anteriores | 272.938,97 |
| 1. Excedentes positivos ejercicios anteriores | 503.721,20 |
| 2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores) | -230.782,23 |
| II. Excedente del ejercicio | 88.998,90 |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | 1.519,50 |
| I. Provisiones a largo plazo | 0,00 |
| II. Deudas a largo plazo | 1.519,50 |
| 1. Deudas con entidades de crédito | 1.519,50 |
| C) PASIVO CORRIENTE | 89.358,55 |
| I. Provisiones a corto plazo | 0,00 |
| II. Deudas a corto plazo | 38.636,34 |
| 1. Deudas con entidades de crédito | 12.636,34 |
| 2. Deudas con partes vinculadas | 26.000,00 |
| III. Acreedores y otras cuentas a pagar | 50.722,21 |
| 2. Deudas con las Administraciones Públicas | 31.998,80 |
| 3. Acreedores varios | 18.723,41 |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | 452.815,92 |

A N E X O II

| FORO DE CIUDADANOS | |
|---|--------------------|
| CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA | |
| (En euros) | |
| | 2017 |
| 1. Ingresos de origen público | 741.659,10 |
| a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento | 307.889,34 |
| c) Aportaciones de grupos institucionales | 425.777,91 |
| d) Imputación subvenc.gastos de seguridad | 7.991,85 |
| 2. Ingresos de origen privado | 47.353,00 |
| a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes | 41.948,00 |
| a.1) Cuotas de afiliados | 41.948,00 |
| b) Donaciones y legados | 405,00 |
| b.1) Donaciones y legados del ejercicio | 405,00 |
| d) Otros ingresos de la actividad ordinaria | 5.000,00 |
| A) TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA (1+2) | 789.012,10 |
| 3. Gastos de personal | -277.072,97 |
| a) Sueldos, salarios y asimilados | -237.047,44 |
| b) Cargas sociales | -40.025,53 |
| 4. Otros gastos de la actividad ordinaria | -369.265,37 |
| a) Servicios exteriores | -367.169,43 |
| b) Tributos | -2.095,94 |
| 5. Amortización del inmovilizado | -49.002,49 |
| B) TOTAL GASTOS GESTION ORDINARIA (3+4+5) | -695.340,83 |
| I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA | 93.671,27 |
| 6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov. | -352,65 |
| a) Deterioro y pérdidas | -352,65 |
| II RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6+7) | 93.318,62 |
| 8. Ingresos electorales de origen público | 0,00 |
| 9. Ingresos electorales de origen privado | 0,00 |
| 10. Gastos operaciones actividad electoral | 0,00 |
| III RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10) | 0,00 |
| 11. Ingresos financieros | 0,00 |
| 12. Gastos financieros | -4.493,75 |
| a) De la actividad ordinaria | -4.493,75 |
| 13. Deterioro y resultados por enajenaciones inv. fin. | 174,03 |
| IV RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13) | -4.319,72 |
| V RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV) | 88.998,90 |
| 14. Impuesto sobre beneficios | 0,00 |
| VI RESULTADO DEL EJERCICIO (V+14) | 88.998,90 |